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Аннотация:  

педагогик технология қўйилган таълимий мақсад ва вазифаларни амалга 

ошириш имконини берадиган, таълим ва тарбияни назарий жиҳатдан 

асосланган шакл, метод ва усулларини олдиндан лойиҳалаштирилган таълим 

жараёни, педагогик технологияда асосий муаммо таълимнинг ташкилий 

шакллари, метод ва усулларидан аниқ мақсадга йўналтирилганларини танлаш 

ва самарадорлигини ошириш. 

Hozirgi davrda taʼlim islohotlarining asosiy maqsadi bilimli va malakali kadrlar 

tayyorlash ekan, bu borada taʼlim sifatini yuqori pogʼonaga koʼtarish uchun diqqat-

eʼtiborni taʼlimning ilmiy-metodik jihatdan samaradorligini oshirishga qaratish 

zarurligi asosiy vazifalardan etib belgilandi  

Xalqimizning boy maʼnaviy salohiyati hamda umuminsoniy qadriyatlar, hozirgi 

zamon madaniyati, fan-texnikasi va texnologiyasining soʼnggi yutuqlariga tayangan 

holda yangicha taʼlim tizimini yaratish dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. 

Respublikamizda amal qilinayotgan meʼyoriy hujjatlarda eʼtirof etilgan insonparvar, 

demokratik, huquqiy davlat va jamiyatni barpo etishni ijtimoiy-iqtisodiy va madaniy 

rivojlanishning yuqori pogʼonasiga koʼtarishda xalqimiz oldiga qoʼyilgan maqsad 

va vazifalarning muvaffaqiyatli bajarilishi mamlakatimizning jahon hamjamiyatida 

oʼz munosib oʼrnini egallashida muhim ahamiyatga ega. Bu ulkan vazifalarning 

bajarilishida mamlakatimiz rivojlanishining poydevori boʼlgan yosh avlodga har 

tomonlama chuqur va puxta bilim berish natijasida raqobatbardosh mutaxassislar 

tayyorlash nazarda tutiladi. 

Bugungi kunda umumiy oʼrta taʼlimdagi jiddiy oʼzgarishlar, jahon pedagogikasi 

yutuqlari, oʼqitishning tarixiy-milliy texnologiyalari, bu borada sharq 

mutafakkirlarining boy ilmiy-maʼrifiy merosi (Аl-Forobiy, Аbu Rayhon Beruniy, 

Аbu Аli ibn Sino, Yusuf Xos Hojib, Аlisher Navoiy, Ulugʼbek va boshqalar), inson 

va taʼlim-tarbiya haqidagi fikrlari milliy va zamonaviy pedagogik texnologiyalarni 

integratsiyalashda qoʼl keladi. 
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 Maʼlumki, oʼqituvchilar taʼlim jarayonida oʼquvchilar bilan hikoya, suhbat, 

maʼruza, muammoli mashqlar, mehnat topshiriqlari, ishbop oʼyinlar, bahs-

munozaralar, kitob bilan mustaqil ishlash, axborot texnologiyalaridan foydalanish, 

dasturlashtirilgan taʼlim, ogʼzaki savol-javob, yozma ishlar, ijodiy topshiriqlar, 

mustaqil nazorat ishlari olib boradilar. Lekin hozirgi davrda faqat bilimli shaxslar 

emas, balki maʼnaviy, barkamol shaxsni shakllantirish talab etiladi. Buning uchun 

taʼlim jarayonida oʼquvchining fikrini uygʼotish, oʼquv jarayoniga faol qatnashishi 

uchun shart-sharoitlar yaratish, bu faollikni dars davomida taʼminlash, oʼquv 

faoliyatini maʼlum maqsad sari yoʼnaltirib, uning aqliy faoliyatini toʼgʼri tashkil 

etish, mustaqil mulohaza yuritish, munosabat bildirishga, xulosalar chiqarishga 

yoʼllash integrallashgan metodlarning asosini tashkil etishi lozim. 

Masalan, Hozirda «Tarbiya» oʼquv fani tarkibiga kiritilgan «Milliy istiqlol gʼoyasi 

va maʼnaviyat asoslari» fanidan «Doʼstlik va oʼrtoqlik. Kamtarlik, kibru-havo va 

manmanlik» mavzusidagi dars mashgʼuloti quyidagi reja asosida oʼrganildi: 

1. Doʼstlik va oʼrtoqlik nima? 

2. Doʼstlik qoidalari. 

3. Yaxshi doʼst – ulkan boylik. Doʼst qadrini bilish. 

4. Dushmandan saqlanish. Hushyor va ogoh boʼlish. 

5.Millatlar va mamlakatlar oʼrtasidagi doʼstlikning jamiyat maʼnaviyatini 

yuksaltirishdagi oʼrni. 

6. Kamtarlik deganda nimani tushunamiz? 

7. Kibr-havo va manmanlikning oqibatlari. 

Yuqoridagi masalalarni oʼrganishda «Siz doʼst deganda qanday insonni 

tushunasiz?», «Sizning doʼstingiz bormi?», «Uni nima uchun hurmat qilasiz?», 

«Dushman deganda qanday kishini tushunasiz?», «Nima uchun doimo hushyor va 

ogoh boʼlishimiz lozim?» degan savollar bilan murojaat qilindi. Oʼquvchilar bilan 

boʼlgan suhbat ularga mavzu materialini yetkazishda nimalarga rioya qilishni 

koʼrsatdi. Suhbatdan soʼng oʼquvchilarga doʼstlikning asl mohiyatini tushuntirish, 

doʼstlik tuygʼusining shakllanib borishi, haqiqiy va soxta doʼstni ajrata olish, doʼst 

tanlash talablari, uning maʼnaviy-axloqiy mezonlari, kamtarlik – inson uchun eng 

yuksak fazilat ekanligi, mutafakkirlarning doʼst-dushmanni ajratish, kamtarlik 

haqidagi dono fikrlari, hozirgi davrda dushman va nobakorlardan ogoh boʼlish, 

elatlar va xalqlar oʼrtasida hamjihatlikni saqlashning zaruriyati haqida tushuncha 

berish lozimligi maʼlum boʼldi.  

Mavzu darslik materiallari asosida tushuntirilgandan soʼng oʼquvchilarga darslikdan 

mavzu matnini diqqat bilan oʼqish topshiriladi. Matnni oʼqish davomida doʼst tutish 
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qoidalari, doʼstga vafo, donishmandlarning doʼstlikni asrash va dushmandan ehtiyot 

boʼlish haqidagi fikrlariga eʼtibor berishlari taʼkidlandi. Oʼquvchilar matnni oʼqib 

boʼlganlaridan soʼng oʼqituvchi rolli oʼyinlardan «Baynalminal» klubini tashkil 

etishni topshiradi, sinfda oʼquvchilar soni 25 nafarni tashkil etadi. Topshiriqni 

bajarish uchun oʼquvchilar 5 guruhga boʼlinadilar. Har bir guruh «Baynalminal» 

klubini tashkil etish boʼyicha dasturga oʼz takliflarini kiritadilar. Guruhlar klubning 

asosiy yoʼnalishlarini belgilaydilar.  

I. yoʼnalish – hamkorlik. 

II. yoʼnalish – totuvlik. 

III. yoʼnalish – ogohlik. 

IV. yoʼnalish – madaniyat. 

V. yoʼnalish – sanʼat. 

Oʼqituvchi liderlar fikrini umumlashtirib va toʼldirib, ularning barcha fikrlarini 

«Doʼstlik» nomi bilan umumiy tushunchaga birlashtiradi. 

Mashgʼulotning ikkinchi yarmida kamtarlik, kibr--havo va manmanlik haqida 

oʼqituvchi quyidagi maʼlumotlarni berdi: 

- Kamtarlik insonning oʼz atrofidagilarga va oʼz-oʼziga nisbatan munosabatda 

ortiqcha izzat-ikrom, alohida ehtirom talab qilmaydigan axloqiy xislat. Kamtar inson 

oʼzgalarni hurmat qiladi, izzattalab boʼlmaydi, muvaffaqiyatlaridan kibr-havoga 

berilmaydi, maqtanchoqlik qilmaydi. Xalqimiz hamisha kamtarlikni ulugʼlab 

kelgan. «Kamtarga kamol – manmanga zavol» degan ibora ham bekorga aytilmagan. 

Kibr-havo, dimogʼdorlik esa kamtarlikning aksi boʼlib, insonni oʼziga, oʼz 

qobiliyatiga ortiqcha bino qoʼyishi natijasida namoyon boʼladigan illatdir. Buning 

asosida oʼzgalarni mensimaslik, ularga past nazar bilan qarash illati yotadi. Kibru 

havo, manmanlikka berilgan inson oʼz yutuqlarini boshqalarga boʼrttirib koʼrsatadi, 

atrofdagilarga mensimay munosabatda boʼladi.  

Kibr-havo, manmanlik Qurʼoni Karim va Hadisi Sharifda ham qattiq qoralanadi. 

Manmanlik gohida oʼz aqliy va jismoniy quvvatida ishga ortiqcha qodirlikni 

namoyish etishga xizmat qiladi. Biroq, mavjud aqliy va jismoniy quvvatdan ortiq 

meʼyorda ishlashga, harakat qilishga intilish zoʼriqishga olib keladi. Meʼyordan 

ortiq zoʼriqish yurak qon-tomir, asab kasalliklarini keltirib chiqaradi. Bundan 

maʼlumki, manmanlik nafaqat kishi obroʼsini tushiradi, balki fiziologik 

kasalliklarning yuzaga kelishiga ham sabab boʼladi.  

Mavzuga doir asosiy masalalar yuqoridagidek oʼrganilganidan soʼng savol va 

topshiriqlar asosida oʼquvchilar bilimi umumlashtirildi. Uyda ularga buyuk 
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mutafakkirlarning doʼstlik haqidagi hikmatlari, dushmandan saqlanish, kibr-havo, 

manmanlik haqidagi fikrlarini yozib kelish topshirildi. 

Maʼlumki, milliy taʼlim tizimida komil insonni tarbiyalashda maʼnaviy yetuklik 

asosiy maqsad boʼlgan. Bilimlarni oʼzlashtirish, ijodkorlik maʼnaviy kamolot sari 

intilish orqali amalga oshirilgan. Bu inson ruhiyatiga taʼsir orqali amalga oshirilgan. 

Hozirgi davrda milliy taʼlim ham ana shu anʼana oʼlaroq taʼlimning milliy 

xususiyatlari, oʼziga xosligini hisobga oladi. Bu ayniqsa maktabda ijod mahsuli 

boʼlgan insholarda namoyon boʼladi. Shuning uchun ham insholar orqali 

oʼquvchilarning bilimi, koʼnikma va malakalari aynan ularning his-tuygʼulari, 

kechinmalari orqali ifodalanadi. 

Ular insholarda oʼz munosabati, intilishlari, fikrlari, ezgu tuygʼularini ifodalaydilar. 

Milliy taʼlimdagi oʼquvchini ijodga yoʼllaydigan bu metod ularni oʼz mustaqil 

fikrini bayon etishi, voqea-hodisalarga munosabat bildirishi, haqiqiy ijod mahsuli 

boʼlishi zarur. 
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